Item bis quotannis diebus a superiore assignandis,

Legi debent decreta Clementis VIII, super receptione, educatione et professione novitiorum, quorum primum, incip. *Regularis disciplina*; secundum, incip. *Sanctissimus in Christo*; tertium, item incip. *San-*

*ctissimus in Christo Pater*; quartum, item, incip. *Sanctissimus in Christo Pater*; quintum, incip. *Cum ad regularem disciplinam*.

Item in quolibet generali vel provinciali capitulo, congregatione, capitulari congressu, diæta, etc., sub pœnis privationis officii, vocisque activæ et passivæ ipso facto incurrendis,

Legi debet decretum sacræ congregationis S. Officii Urbani VIII jussu editum de observantia constitutionum Apostolicarum et decretorum ad sanctum Officium pertinentium incip. *Sanctissimus Dominus*. Item sub iisdem pœnis legi debet saltem semel singulis annis Kalendis Martii in publica mensa, vel alias in capitulo ad hoc specialiter convocato una cum aliis decretis et constitutionibus Apostolicis ad S. Officium Inquisitionis adversus hæreticam pravitatem quotannis legi solitis, juxta dictum decretum Urbani VIII, incip. *Sanctissimus Dominus*.

Item sexto quoque mense in conventibus recollectionis et novitiatu pro nostratibus, legi debet decretum Innocentii XI, incip. *Pro meliori novitiorum*.

Item pro nostratibus bis saltem in singulis annis, sub pœna destitutionis superiorum localium ipso facto incurrenda,

Legi debet constitutio pro restituendo ac conservando candore regularis disciplinæ, edita ab Urbano VIII, die 1 Junii 1640, et incip. *Militantis Ecclesiæ*.

(73. Regulares utriusque sexus tenentur ad observantiam regulæ secundum primævam institutionem; textu expresso in concilio Tridentino, sess. xxv. *De regularibus*, n. 1, cap. *Cum causam* 27, De election., cap. *Ad nostram* 4, De appellat., cap. *Super eo* 9, et cap. *Ex part.* 29, De regularibus, cap. *Recolentes* 3, et cap. *Ea quæ* 8, De statu monachor. Quamvis enim controvertant doctores, an si reducatur religio, seu monasterium, ad primum regulæ rigorem, pristinaque severitate, teneantur regulares inibi professio ad illam reformationem, possintque ad illam servandam compelli; et Olttrad., consil. 96, et alii alii tenuerint, non posse præcise compelli; tamen contraria opinio est. *Communis per jura citata*, et eam tenent Innocentius in cit. cap. *Super eo* 9, De regularibus, et ibi Joannes Andreas, Butrius, cardinal. et abbas plene in cap. *Ad nostram* 3, De appellationibus, n. 4; et ibi late Felinus, n. 4 et 5; Decius, n. 5 et 6; Præpositus, n. 9; Butrius, in cap. *Cum causam* 27, De elect., n. 14 et 15, ubi sic expresse dicit: « Non excusantur intrantes religionem collapsam, si ipsam profiterentur, licet tempore, quo profiterentur, non sit ibi observantia, si regulam ad unguem non servant, et sic videtur quod omnes monachi vadant ad domum diaboli. » Et ibidem Joann. de Anania, n. 4, dicens: « Nota textum (et servent regulam), qui probat, quod non excusatur ille, qui intrat religionem collapsam, in qua regula non servatur ad unguem si illam profiteretur, et sic videtur

secundum dominum Antonium, quod hodie omnes monachi vadant ad domum diaboli. » Et sequitur Fagnan., *ibid.*, n. 33, et in c. *Ne innitatis* 5, De constitutionibus, n. 326, et in c. *Recolentes* 3, De statu monachorum, a n. 4 ad 7; Donatus, *Prax. rerum regularium*, tom. IV, tract. 13, q. 5 per tot. et alii passim, quam sententiam uti veram et communem amplexa est Rota, decis. 216, part. II, divers. per tot. et præsertim n. 7 et seq., et probavit sac. congreg. Concilii; apud Fagnan., in cit. cap. *Recolentes* 3, De statu monachor., n. 7, ubi censuit posse superiores regularium inducere reformationem juxta ipsorum instituta, si eorum monasteria sint relaxata et regula collapsa, et ad illam omnes obligare, ut colligitur ex cit. cap. 1, sess. xxv. *De regularibus*.

(74. Et ratio est, quia religiosi per professionem renuntiarunt propriæ voluntati, cum non amplius habeant velle, nec nolle, textu expresso, in cap. *Si religiosus* 27, De election. in 6, cap. *Religiosus* 2, De testament. etiam in 6, cap. *Religiosi* 5, De sepulturis, item in 6, cap. *Non dicatis* 11, caus. 11, q. 1, et ut recte dicunt Summa Asten., tit. 47, *De regularibus*, art. 3, in 7, quæst.; Fagnan., loc. cit., n. 6, et alii.

(75. Profitentes profitentur regulam, non consuetudinem et relaxationem, imo ad id expressam faciunt protestationem, adeoque ad regulæ observantiam compelli possunt a superioribus, non obstante contraria consuetudine et inducta relaxatione.

(76. Et tanto magis hoc potest fieri a Summo Pontifice. Regularibus enim nefas esset reluctari Papæ reformationem inducenti; unde miratur, et recte conqueritur Fagnanus, in cit. c. *Ne innitatis* 5, De constitutionibus, n. 326, quod quidam regulares, audita opinione, quam nonnulli auctores probabilem dicunt, quod Summus Pontifex non possit regularibus ad præscriptum Regulæ reformationem indicare præter consuetudinem, quæ in religione vigeat tempore professionis emissæ, ausi sint debitam mandatis Apostolicis obedientiam denegare, cum talis opinio sit manifeste falsa, et contra c. *Cum causam* 27, De elect.; c. *Ad nostram* 3, De appell.; cap. *Super eo* 9, et cap. *Ex part.* 29, De regularibus; c. *Recolentes* 3, et cap. *Ea quæ* 8, De statu monachor., et expresse contra conc. Trid. cit., cap. 1, sess. xxv. *De regularibus*, et contra communem doctorum.

(77. Imo Papa potest indicare religiosus etiam strictiorem vitam, quam regula exigat, ut per doctores in cit. cap. *Super eo* 9, De regularibus, etc. *Ad nostram* 3, De appellat., et Fagnan. expresse in cit. cap. *Recolentes* 3, De statu monachor., n. 7, sicut de facto Bonifacius VIII, indixit universis monialibus clausuram perpetuam, ut in cap. *Periculoso unic.*, De statu regularium in 6, innovato a concilio Trid., in cap. 5, sess. xxiv. *De regularibus*. Et S. Pius V, in constitut. incip. *Decori*, ad eam clausuræ legem astrinxit etiam sanctimoniales illas, quæ ex fundatione religionis seu monaste-